
              

О создании рабочей группы по 

формированию функциональной 

грамотности обучающихся 

На основании плана мероприятий по формированию функциональной 

грамотности обучающихся, утвержденный приказом директора школы № 136/1 от 

27.09.2021 г «Об утверждении плана проведения мероприятий, направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся школы на 

2021-2022 учебном году» 

                                                         Приказываю: 

1.Создать рабочую группу по вопросам формирования функциональной 

грамотности обучающихся в составе: 

Кайсаровой К.В.-заместитель директора по МР-руководитель рабочей группы; 

Наибова Л.Х.- заместитель директора по УР; 

Вакаева Х.С.- заместитель директора по ВР; 

Вашаев Б.Х.- заместитель директора по ИКТ; 

Иламова К.З.-методист; 

Дагалова Х.Э.-рук. МО учителей естественно-научного цикла; 

Оздомирова Е.Р. -рук. МО учителей гуманитарного цикла;  

Муцуева Т.Х.-рук. МО учителей математического цикла; 

Муцухаева М.Ш-учитель русского языка и литературы; 

Юсупова П.И.-учитель информатики; 

Сулейманов С.У.-учитель физики; 

Эльмурзаева Х.А.-учитель русского языка и литературы; 

Тухигова А.З.-учитель чеченского языка; 

Арзуева Н.Х.-учитель чеченского языка; 

Джамалдинов Ш.И.-учитель английского языка;  

Зингаева Л.С.-учитель английского языка; 

Ажиева Х.Б.-учитель математики; 

Исхаджиева Р.Р.-учитель математики; 

Бацаева Р.С.-учитель физики; 

Наибов Б.М.- учитель истории; 

Висаитова З.Х.-учитель обществознания; 

Адмесиева М.В.-учитель географии; 

Бетерсултанова Х.Э.-учитель географии; 

Юсупова А.И.-учитель химии; 

Ушаева Р.С.-учитель биологии; 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 

«Джалкинская  средняя школа №1 имени Д.Б.Абдурахманова» 

 

                                                             Приказ 

 

 

   «04» октября 2021 года                                                                                                  № 157   

  

                                                             с.Джалка 



Зевакина Л.С.-учитель музыки; 

Ушаев Ж.Ж.-учитель ОБЖ; 

Адамова Е.И.-учитель технологии; 

Гакиев Т.Н.-учитель физической культуры;  

Абдулин Х.С.-учитель технологии. 

 

2. Утвердить положение о рабочей группе по формированию функциональной 

грамотности обучающихся (Приложение 1). 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

     

 

 

 

         Директор школы:                                                                    А.М.Сайдарханов 


